
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.442 13Terça-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2020

ONDE SE LÊ:
ANEXO A PORTARIA Nº 402, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

SEEL

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00

Despesas Ordinárias

 0101 0,00 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Esporte e Lazer 0,00 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00

SEEL

 0101 0,00 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         0,00 0,00 120.000,00 17.255.096,80 17.375.096,80

TOTAL 0,00 0,00 120.000,00 38.623.697,63 38.743.697,63

LEIA-SE:
ANEXO A PORTARIA Nº 402, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

SEEL

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00

Despesas Ordinárias

 0101 0,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Esporte e Lazer 0,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00

SEEL

 0101 0,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         0,00 0,00 0,00 17.375.096,80 17.375.096,80

TOTAL 0,00 0,00 0,00 38.743.697,63 38.743.697,63

PORTARIA Nº 426, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1026, de 8 de setembro de 2020, que aprova a Programação Orçamen-
tária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2020 e, 
considerando o(s) decreto(s) n° 1250, de 21/12/2020.

RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2020, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 426, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/

GRUPO DE DESPESA/
SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

NGPMCREDCID

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 58.421,10 58.421,10

Despesas Ordinárias

DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FDE

 0101 0,00 0,00 0,00 58.421,10 58.421,10

POLÍTICA SOCIAL

FES

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

Despesas Ordinárias

 7149 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

SEJUDH

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 551.000,00 551.000,00

Despesas Ordinárias

 0101 0,00 0,00 0,00 551.000,00 551.000,00

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

FCP

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 1.004.000,00 1.004.000,00

Despesas Ordinárias

 0101 0,00 0,00 0,00 1.004.000,00 1.004.000,00

FUNDEB - SEDUC

Pessoal e Encargos 
Sociais 0,00 0,00 0,00 20.722,53 20.722,53

Folha de Pessoal

PROVISÃO RECEBIDA 
DO(A) SEDUC

 0143 0,00 0,00 0,00 20.722,53 20.722,53

SEDUC

Investimentos 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00

Obras e Instalações

 2102 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00

SUBORDINADOS 
AO GOVERNO DO 

ESTADO

Enc. PGE

Pessoal e Encargos 
Sociais 0,00 0,00 0,00 6.443.770,04 6.443.770,04

Sentença Jurídica

 0101 0,00 0,00 0,00 6.443.770,04 6.443.770,04


